alimentação e despesas pessoais, Prefeito(a), Vice-Prefeito(a) e Secretários(as) Municipais de 

qualquer natureza, que de forma compensatória, devido a peculiaridade do cargo. 

Art. 2°. Ao Prefeito(a), Vice-Prefeito(a) e Secretán 

res correspondentes a: 

I - R$ 4.000,00 (quatro mil reais) a(o) Prefeito(a); 

II - R$ 2.500,00 (dois Mil e quinhentos reais) a(o) Vice-Prefeito(a); e 

III - R$ 2.000,00 (dois mil reais) as(os) Secretários(as) Municipais. 

Parágrafo único. A verba de natureza indenizatória será concedida 

mediante ato do Chefe do Poder Executivo, extinguindo-se esse direito a partir do momento